PORTARIA CONJUNTA N  o  015/2020 - PROEC – DE 25 DE JUNHO  DE 2020

 “Sobre  constituição de Comissão de Mobilidade Institucional”

 O  Reitor  da  UniCerrado  e  o  Pró-Reitor  de  Extensão,  Cultura  e  Assuntos  Estudantis-  PROEC  no  uso
 de suas atribuições legais e estatutárias do Centro Universitário de Goiatuba – UniCerrado;

 Considerando  a  necessidade  de  instituir  e  normatizar  políticas  e  ações  relacionadas  a  Mobilidade
 Institucional, nacional e internacionalmente;

 Considerando  os  objetivos  da  UniCerrado  definido  em  regimento,  de  participar  de  programas  de
 cooperação regional, nacional e internacional;

 Considerando  o  disposto  no  Art.  5º  da  Resolução  03/2016  do  CEE/GO  que  estabelece  a
 necessidade das IES possuirem políticas de Internacionalização Institucional;

 RESOLVE:

 Art.  1º  -  Nomear  os  docentes  Artur  Fernandes,  Márcia  Santos  da  Silva  Umeoka  e  Welthon  Rodrigues  Cunha,
 para comporem a Comissão de Mobilidade Institucional da UniCerrado;

 Art.  2º  -  A  referida  Comissão  fica  encarregada  de  elaborar  a  política,  normativas  da  UniCerrado,  bem  como
 realizar  a  gestão  destas,  referentes  a  Mobilidade  Institucional  e  apresentá-las  posteriormente  para  aprovação
 junto a Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Estudantis e da Reitoria;

 Artigo  3°-  Em  sua  primeira  reunião  a  Comissão  deve  escolher  entre  seus  membros  um  presidente,
 vice-presidente e secretário.

 PUBLIQUE-SE.                     REGISTRE-SE.                    CUMPRA-SE.

 Gabinete  do  Pró-Reitor  de  Extensão,  Cultura  e  Assuntos  Estudantis  do  Centro  Universitário  de  Goiatuba  –
 UniCerrado, aos 25 dias de Junho de 2020.

 ________________________________                                                                _____________________________
 Prof. Gilmar Vieira Rezende                                                                              Prof. Welthon Rodrigues Cunha

 Reitor da UniCerrado                                                                          Pró-Reitor de Extensão, Cultura e A. Estudantis